



FUNDAÇÃO AJURI DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFRR

AUTORIZAÇÃO DE FATURAMENTO - AF		Nº. 045	PP. 002/2012	Data da Emissão: 28/ 05/ 2012.		
CÓD. UNID. GESTORA: 1.000		UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDAÇÃO AJURI		CNPJ: 05.463.366/0001-10		
CREDOR: COMERCÍUM EMPREENDIMENTO LTDA -EPP.				CNPJ: 04.926.357/0001-56		
ENDEREÇO: RUA Prof. DIOMEDES SOUTO MAIOR,229/A - CENTRO			MUNICÍPIO: BOA VISTA	UF: RR	CEP: 69.301-060	
CÓD. BANCO:	NOME DO BANCO:	AGÊNCIA:	PRAÇA DE PAGAMENTO		NÚMERO DA CONTA:	
CÓDIGO EVENTO	NOME DO EVENTO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NATUREZA DA DESPESA			
FONTE: INCRA/PRONERA/UFRR/AJURI		CONTA CORRENTE: 45.540-7	DESTINO: EMEJA/PRONERA			
		MODALIDADE LICITAÇÃO:				
	1 - Ordinário ( )	1- Suprimento de Fundos ( )	4-Pregão Presencial ( X )			
	2- Global ( X )	2- Dispensa de Licitação ( )	5- Tomada de Preços ( )			
	3 - Estimativo ( )	3- Inexigibilidade ( )	6- Cotação de Preços ( )			
VALOR - R\$ 28.814,38		VALOR POR EXTENSO: VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS				
<b>ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO</b>						
ITEM	ELEMENTO DE DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1		Apagador para giz escolar simples	UNID.	60	2,50	150,00
2		Grampos para grampeador 26/6 (Cx./ 5.000 Unid).	CX	120	2,27	272,40
3		Clip de metal para papel nº. 4/0 (Cx./100 Unid.)	CX	72	1,14	82,08
4		Clip de metal para papel nº. 6/0 (Cx./100 Unid.)	CX	72	1,84	132,48
5		Tesoura sem ponta aprox. 15 cm (Pequena)	UNID.	1200	0,92	1.104,00
6		Cartolina (cores variadas)	UNID.	2300	0,26	598,00
7		Papel 40	UNID.	1000	0,42	420,00
8		Pasta com elástico, em material plástico poliondas cores variadas, de 5,5cm de espessura	UNID.	500	2,40	1.200,00
9		Lápis HB Grafite Nº. 02 (Cx./ 144 Unid.)	CX	69	21,24	1.465,56
10		Caneta esferográfica escrita grossa e macia na cor azul, 1.0mm (Cx./50 Unid).	CX	53	12,60	667,80
11		Giz escolar branco (Cx/64 Unid).	CX	120	1,44	172,80
12		Estilete lâmina estreita e resistente, formato anatômico, sistema de trava e corpo acrílico.	UNID.	600	0,49	294,00
13		Giz de cera (grosso) (grande) (Cx/12 Unid).	CX	500	1,20	600,00
14		Cartucho de tinta colorido não recondicionado (original ou compatível) (HP DeskJet 3745).	UNID.	15	68,25	1.023,75
15		Cartucho de tinta preto não recondicionado (original ou compatível) (HP DeskJet 3745)	UNID.	15	30,75	461,25
16		Papel Estêncil (Cx. 100 folhas)	CX	3	48,67	146,01
17		Aparelho de DVD – Mídias compatíveis: Divx, DVD, DVD-R/-R, DVD+RW, MPEG4, JPEG, MP3 ID3TAG, Áudio CD, CD-G, CD-R/RW, MP3, WMA, Video CD (2.0)/SVCD.Formatos de leitura: Divx, DVD, DVD-R/-R, DVD+RW, MPEG4, JPEG, MP3 ID3TAG, Áudio CD, CD-G, CD-R/RW, MP3, WMA, Video CD (2.0)/SVCD.Conexões: ÁUDIO: saída analógica RCA, saída coaxial digital, saída digital óptica; VÍDEO: saída vídeo composto, saída vídeo componente e HDMI; OUTRAS: USB REC e entrada para microfone (2 entradas). Sistema de som: Saída analógica (RCA), Saída digital coaxial e Saída digital	UNID.	25	238,50	5.962,50

18		Tela de projeção + tripé (2,0 X 2,0 m).	UNID.	25	472,50	11.812,50
19		Câmera digital preta com 16 MP, LCD 2.7", Zoom óptico 15X, detector de faces e sorriso. Com cabos e demais acessórios.	UNID.	3	749,75	2.249,25
DATA DO CRÉDITO: 28.05.2012			TOTAL GERAL RS			<b>28.814,38</b>
Assinatura do Diretor			Data da Autorização: 28.05.2012			